
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N. 4793    del 06/08/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 397 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 06/08/2024 

OGGETTO: 

Impegno e contestuale Liquidazione polizze assicurative 
automezzi comunali - Pala meccanica - Autovettura 
Subaru - Motocarro Piaggio.  CIG: B2B39138E           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di agosto negli Uffici comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con Decreto Sindacale n. 6 del 14/06/2024 
 

ATTESA la necessità di provvedere alla copertura assicurativa degli automezzi comunali, – Pala 
meccanica Tg. AAR 188 – Autovettura Subaru Tg. GT 820 JF, Motocarro Piaggio Tg. AX 89645; 
CHE all’uopo sono stati chiesti preventivi alle seguenti compagnie assicurative operante nel 
settore; 
 -  UnipolSAI Assicurazioni di Carlo Caruso con sede in Montalto Uffugo (CS) P. I. 00433410784; 

C,F,03411060787. Prot. n°4560 del 25/07/2024. 
 -  Agenzia Cattolica Div. Fata Fuscaldo Di Capparelli e Partners, vai Maggiore Alfonso Vaccari, n. 

19 Fuscaldo, P. Iva 03476250786, Prot. n. 4559 del 25/07/2024; 
 - Agenzia Zurich di Marini e Serra, Via J.F. Kennedy n. 105/b Rende P. Iva 03795020787, Prot. n. 

4558 del 25/07/2024, Prot. n. 4557 del 25/07/2024; 
 - Groupama Agenzia Giulia 098, Palazzo ASCEA Cosenza, P. Iva 03120610781;    
VISTO l’offerta più vantaggiosa pervenuta dalla UnipolSAI Assicurazioni di Carlo Caruso con sede 

in Montalto Uffugo (CS) P. I. 00433410784; C,F. 03411060787, prot. n°4698 del 31/07/2024, 
per un totale di €. 1.354,00 

SI AGGIUDICA il servizio di cui sopra alla UnipolSAI Assicurazioni di Carlo Caruso con sede in 
Montalto Uffugo, per un totale di €. 1.354,00  

Constatato inoltre, che per il passaggio assicurativo dalla vecchia Panda alla nuova autovettura 
Subaru, comporta una integrazione di €. 42,00 per l’emissione della nuova polizza;  
VISTO che il servizio è stato effettuato; 
VISTO le polizze: 

• n° 1/2644/30/197606712, di €. 449,00 relativa a Subaru tg. GT  820 JF;  

• n° 1/2644/30/197606794, di €. 463,00 relativa a Pala meccanica tg. AAR 188;  

• n° 1/2644/30/197606755, di €. 442,00 relativa a Moto Ape Piaggio tg. AX 89645. 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti di che trattasi; 
VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n°190 (legge di stabilità) 
2015) – relativa all’applicazione dello split-payment; 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;  

- D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 
- il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con Delibera 

di C.C. n 13 del 20/07/2007 e modificato con Delibera di C.C. n 4 del 28/01/2010; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
D E T E R M I N A 

1. Di approvare la premessa narrativa che è parte integrante del presente atto che qui si 
intende integralmente richiamata e trascritta; 

2. Di approvare l’impegno di spesa per un totale di € 1.396,00, comprensivo di €. 1.354,00 per 
le polizze assicurative ed €. 42,00 come integrazione dovuta per la variazione; 

3. Di liquidare alla UNIPOLSAI Assicurazioni di Carlo Caruso con sede in Montalto Uffugo 
(CS) P. I. 00433410784; la copertura assicurativa degli automezzi comunali Fiat Panda – 
Pala meccanica – Motocarro per la somma complessiva di €. 1.396,00; 

4. Di imputare nel bilancio 2024-2026 l’importo complessivo di €. 1.396,00 nel seguente modo: 

• €. 906,00 al cap.118.6        di cui al codice 1.10.04.01.                              

• €. 490,00 al cap. 9005.6   di cui al codice 7.01.99.01.                              

1. Di dare atto che il codice identificativo gara è il seguente: CIG: B2B39138E; 
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line 
     per 15 giorni consecutivi per come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 

69 e sul sito della trasparenza di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33;  

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 06/08/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 29/08/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 29/08/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


